PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO DE DISCENTES
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

EDUCAÇÃO EM CIÊNCIAS: QUÍMICA DA VIDA E SAÚDE
2º SEMESTRE/2023

DOUTORADO ACADÊMICO
EDITAL Nº 186/2023

ATA DA ETAPA DE HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DOS INSCRITOS NO

PROCESSO DE SELEÇÃO DO EDITAL 186/2023 DO PROGRAMA DE PÓS

GRADUAÇÃO EDUCAÇÃO EM CIÊNCIAS: QUÍMICA DA VIDA E SAÚDE

Aos vinte e um dias do mês de junho de 2023, as 17 horas, reuniram-se por

videoconferência os membros da comissão de seleção do PPGECQVS. De

acordo com o cronograma do edital 186/2022, foi realizada a abertura dos

arquivos com os documentos digitalizados enviados pelos inscritos e realizada a

conferência da documentação. Após esse processo, foram homologados e não

homologados os candidatos abaixo mencionados:

RESULTADO PRELIMINAR

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS- DOUTORADO

Orientador Candidatos VAGAS

Prof. Dr. Ailton Jesus Dinardi Paula Terezinha Oliveira da Silva UNIVERSAL

Pedro Ricardo Camargo da Rosa TAE

Profª. Drª. Carla Beatriz Spohr Camila Dorneles da Rosa UNIVERSAL

Fernanda de Lima Pinheiro UNIVERSAL

Giane Tais Cruz Guedes UNIVERSAL

Jean Rodrigo Thomaz UNIVERSAL

Leticia Sauer Leal Pereira UNIVERSAL

Patricia Gavião Soares UNIVERSAL

Ana Cristina do Amaral Lovato TAE

Riviani da Silva Schopf TAE

Prof. Dr. Edward Castro Pessano Camila Bruno Fonseca UNIVERSAL

Emila Silveira de Oliveira UNIVERSAL

Karla Pereira Rutz UNIVERSAL

Graciela Marques Suterio TAE

Mauricio Rodrigues Parra TAE

Prof. Dr. Michel Mansur Machado Silvia Mossi Ultzig COTA

Roberta dos Santos Messa TAE

Prof. Dr. Rafael Roehrs Carlos Eduardo Benites Fagundes UNIVERSAL

Daisy de Lima Nunes UNIVERSAL

Profª. Drª. Raquel Ruppenthal Priscila Nunes Paiva UNIVERSAL

Samela Tais Gonzalez do Prado UNIVERSAL

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO DE DISCENTES
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

EDUCAÇÃO EM CIÊNCIAS: QUÍMICA DA VIDA E SAÚDE
2º SEMESTRE/2023

DOUTORADO ACADÊMICO
EDITAL Nº 186/2023

RESULTADO PRELIMINAR

INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS – DOUTORADO

Candidato  Justificativa

FERNANDA MELO DE OLIVEIRA
Inscrição realizada no Edital errado.

Encerrada a reunião, às 17h30min e não havendo mais nada a constar, eu,

Carlos Maximiliano Dutra, presidente da comissão de seleção para ingresso no

Doutorado no segundo semestre de 2023, lavro e assino a presente ata.

Carlos Maximiliano Dutra

Presidente Comissão Seleção